
UCHWAŁA nr XVII/165/2025 

Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn  

z dnia 1 września 2025 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Poznańskiemu 

 

Na podstawie art.10 ust.2 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2025 r. poz.1153) oraz art. 216 ust 2 pkt 5 i art. 220 ust.1 Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o 

finansach publicznych (Dz. U. z 2024 roku poz. 1530, 1572, 1717, 1756,  

i 1907 oraz z 2025 r. poz. 39), Rada Miejska Gminy Kostrzyn uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Udziela się pomocy finansowej Powiatowi Poznańskiemu z przeznaczeniem na pokrycie 

kosztów na przygotowanie Programu Funkcjonalno-Użytkowego dla zadania pn.: Budowa 

wiaduktu drogowego wraz z dojazdami w zamian za likwidacje przejazdów drogowo-

kolejowych w ciągu dróg powiatowych nr 2514P i 2429P w Kostrzynie, gm. Kostrzyn”  

 

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej 

zabezpieczonej w budżecie Gminy Kostrzyn na rok 2026 w wysokości 50% całkowitych 

kosztów jego wykonania tj. 80 000.00 zł brutto (słownie: osiemdziesiąt tysięcy złotych brutto) 

 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady 

rozliczenia środków określone zostaną w umowie pomiędzy Gmina Kostrzyn, a Powiatem 

Poznańskim. 

 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Kostrzyn. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie do Uchwały nr XVII/165/2025 

Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn z dnia 1 września 2025 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Poznańskiemu 

 

Zgodnie z art. 10 ust. 2 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, jednostki 

samorządu terytorialnego mogą sobie wzajemnie udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. 

Na podstawie art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych wydatki budżetu gminy są przeznaczone na realizację zadań określonych w 

odrębnych przepisach, w tym na pomoc rzeczową lub finansową dla innych jednostek 

samorządu terytorialnego określona przez organ stanowiący odrębna uchwałą. 

 

 

 

Gmina Kostrzyn wyraża wolę przekazania w roku 2026 z przeznaczeniem na przygotowanie 

Programu Funkcjonalno-Użytkowego dla zadania pn.: „Budowa wiaduktu drogowego wraz z 

dojazdami w zamian za likwidację przejazdów drogowo-kolejowych w ciągu dróg 

powiatowych nr 2514P i 2429P w Kostrzynie gm. Kostrzyn”, w kwocie stanowiącej 50% 

całkowitych kosztów jego wykonania tj. 80 000,00 zł brutto (słownie: osiemdziesiąt tysięcy 

złotych brutto). 

Wobec powyższego, podjęcie uchwały Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn jest uzasadnione. 

 

 

 


